

A N S U C H E N um Gewährung eines Schulstartbonus

An den Magistrat der Landeshauptstadt Freistadt Eisenstadt Hauptstraße 35

Unterschrift:

7000 Eisenstadt
NAME DES KINDES
Familienname:
Vorname:
Geburtsdatum:
Wohnanschrift: 7000 Eisenstadt,
Schule und Klasse:
NAME DES ERZIEHUNGSBERECHTIGTEN
Familienname:
Vorname:
Wohnanschrift: 7000 Eisenstadt,
Tel.Nr.:
E-Mail-Adresse:
Die Förderung gilt ausschließlich für Kinder der 1. Schulstufe mit Hauptwohnsitz in Eisenstadt in der jeweiligen Schuljahr. Es kommen die vom Gemeinderat beschlossenen dazugehörigen Subventionsrichtlinien sow ergänzend die Allgemeinen Subventionsrichtlinien der Landeshauptstadt Freistadt Eisenstadt in de aktuellen Fassung zur Anwendung. Auf die Förderung besteht kein Rechtsanspruch. Sie wird nac Maßgabe der vorhandenen Mittel vergeben. Als vertretungsbefugter Elternteil beantrage für mein Kind den Schulstartbonus der Landeshauptstad Freistadt Eisenstadt in der Höhe von € 110,00 in Form von EisenstädterScheinen. Ich bestätige hiermit die Richtigkeit meiner Angaben und verpflichte mich, die Förderur zurückzuzahlen, falls ich diese unrechtmäßig bezogen habe. Datenschutzrechtliche Information bezüglich der Verarbeitung personenbezogener Daten im Umfang des gegenständlichen Formulars verarbeiten Verantwortlicher für die Verarbeitung der Daten ist die Landeshauptstadt Freistadt Eisenstadt. Der Schutz personenbezogenen Daten ist uns ein wichtiges Anliegen. Wir verarbeiten Ihre Daten ausschließlich auf Grundlage der anwendbaren gesetzliche Bestimmungen (DSGVO, DSG, TKG etc.) und treffen vielfältige Maßnahmen zur Gewährleistung der Datensicherheit. Ihnen stehen grundsätzlich die Rechte au Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränklung, Daten-übertragbarkeit, Widerruf und Widerspruch der Verarbeitung ihrer personenbezogenen Daten zu Daten werden nach Ablauf der gesetzlichen First gelöscht. Detaillierte Informationen bezüglich Datenschutz und zur Datenvervantwortlichen / Datenschutz-beauftragten erhalten Sie in unserer Daten sechnutzerecht verstößt oder Ihre datenschutzrechtlichen Ansprüche verletz worden sind, haben Sie die Möglichkeit, sich bei der Datenschutzbehörde unter https:// www.dsb.gv.at/zu beschweren.
(Datum und Unterschrift)
Vom Magistrat der Freistadt Eisenstadt auszufüllen!
EisenstädterScheine Nr.: